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Der foreligger nu amerikanske undersøgelser 
vedrørende SSRI-præparater, som viser, at stof- 
virkningen og omsætningen i organismen (far- 
makodynamik og -kinetik) hos børn/mindre- 
årige svarer til det, som kendes hos voksne. 

Depression, visse angsttilstande samt tilstan- 
de, hvor tvangssymptomer dominerer (obses- 
sivt-kompulsive tilstande) kan også forekomme 
hos børn, selv om symptomerne hos disse kan 
være vanskeligere at fortolke, end hos voksne. 
Generelt bør medicinsk behandling af børn kun 
ske efter nøje vurdering. En vurdering af, om 
der er indikation for behandling med SSRI-præ- 
parater forudsætter foruden vurdering af selve 
tilstanden, også fornødent kendskab til barnets 
og familiens funktion, og der må ske en afvej- 
ning mod andre tænkelige behandlingsmåder, 
f.eks. adfærds- og psykoterapi. Det tilføjes, at 
behandling af mindreårige kun kan ske med 
forældres/værges fuldt informerede samtykke. 

En læges ordination sker under ansvar for 
lægelovens bestemmelser om omhu og samvit- 
tighedsfuldhed. Lægen skal ud fra en fagligt 
forsvarlig vurdering afgøre, om der foreligger 
behandlingskrævende tilstand, og om ordina- 
tionen efter omstændighederne er den bedste 
behandling, der kan tilbydes. Jo mindre barnet 
er, jo mere vil der være behov for speciel bør- 
nepsykiatrisk bistand til vurdering af indika- 
tionsstillingen. Der skal også iværksættes fornø- 
den kontrol og opfølgning af tilstanden, herun- 
der med stillingtagen til behandlingsophør.« 

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens 
svar. 

Spm. nr. S 1805 

Til undervisningsministeren (25/3 97) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Hvornår har der været dispenseret fra ansøg- 
ningsfristen 1. februar 1997 i bekendtgørelsen 
for de frie grundskoler, og hvilke særlige for- 
hold gjorde sig i disse tilfælde gældende, samt 
hvilke andre særlige forhold i øvrigt vil eventu- 
elt kunne berettige til, at ministeren kan fravige 
den i bekendtgørelsen angivne frist?« 

Begrundelse 

Det fremgik af ministerens pressemeddelelse 
den 21. marts 1997, at der har været to tilfælde, 

hvor der er sket en fravigelse af ansøgningsfri- 
sten den 1. februar 1997. Derfor må det være 
rimeligt at få oplyst, hvilke særlige forhold der i 
de to konkrete tilfælde kunne berettige til dis- 
pensation, og hvilke særlige forhold i øvrigt der 
eventuelt kunne berettige til en dispensation. 

Svar (8/4 97) 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Ministeriet har ikke givet dispensation fra 
ansøgningsfristen 1. februar 1997 i bekendt- 
gørelse om tilskud m.v. til friskoler og private 
grundskoler m.v. 

Al Quds Skole fik dispensation fra ansøg- 
ningsfristen 1. februar 1996 med henblik på sko- 
lestart i skoleåret 1996/97. 

Med hensyn til de særlige omstændigheder, 
der gjorde sig gældende for oprettelsen af Al 
Quds Skole, kan jeg oplyse: 

I forbindelse med behandlingen i Folketinget 
af lovforslag L 268, der bl.a. indebar stop for til- 
skud til Tvind-skolerne efter 31. december 1996, 
gav jeg Folketinget tilsagn om at søge at hjælpe 
med at finde en ordning, der kunne tilgodese 
eleverne på Samid Skole, Gersonsvej 43. Flere 
ordførere havde udtalt ønske om, at netop ele- 
verne ved denne skole blev hjulpet. Der henvi- 
ses bl.a. til Folketingstidende 1995/96 side 7385, 
7387, 7388 og 7393. 

Efter lovens vedtagelse sendte forældrene til 
børn på Samid Skole den 3. juni 1996 et brev til 
mig med anmodning om et møde om skolens 
fremtid. Jeg sagde ja til et møde, og 2 embeds- 
mænd holdt møder den 13. juni og 5. juli 1996 
med 8 - 10 forældre fra skolen. 

Møderne havde karakter af gensidig oriente- 
ring. Forældrene orienterede om, at de ikke 
havde haft kendskab til karakteren af skolens 
tilknytning til Tvind. Ministeriet orienterede om 
baggrunden for Tvind-lovgivningen, herunder 
hvorfor Samid Skole havde været omfattet af 
lovgivningen. 

På mødet den 5. juli oplyste forældrene, at det 
på en generalforsamling den 19. juni 1996 var 
lykkedes dem at vælte den hidtidige Tvind- 
bestyrelse, og at de havde valgt en ny bestyrelse 
alene bestående af forældre til børn i skolen. 
Forældrene ønskede på den baggrund, at til- 
skuddet fortsatte efter 1. januar 1997. 

Ministeriet angav, at det var umuligt, da til- 
skuddet var frataget skolen ved lov. Hvis foræl- 
drene oprettede en helt ny skole totalt frigjort 


